
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

П Р И К А З .

i-иш/й к ,
г.Липецк

О внесении изменений в приказ 
департамента экономического развития 
администрации города Липецка 
от 29.12.2017 № 75

В соответствии с п. 4.5 Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ города Липецка, утвержденного 
постановлением администрации города Липецка от 31.07.2013 № 1795

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. В приказ департамента экономического развития администрации города 
Липецка от 29.12.2017 № 75 «Об утверждении Плана реализации муниципальной 
программы города Липецка «Развитие экономического потенциала города 
Липецка на 2017 - 2022 годы» на 2018 год (в редакции приказа от 
29.05.2018 № 25) внести следующие изменения:

План реализации муниципальной программы города Липецка «Развитие 
экономического потенциала города Липецка на 2017 - 2022 годы» на 2018 год 
изложить в новой редакции (приложение).

2. Управлению стратегического развития (В.И.Литвинову) обеспечить 
размещение новой редакции Плана реализации муниципальной программы города 
Липецка «Развитие экономического потенциала города Липецка на 2017-2022 
годы» на 2018 год на официальном сайге администрации города Липецка.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель департамента В.Н.Белокопытова



Согласовано:
Департамент (̂ цнансов

'ЙС'ГРДЙЦ!У города Липецка
/

/{под$тсь) (расшифровка подписи)

« » 2018 года

Утвержден приказом 
Департамента экономического развития 
администрации города Липецка,

от « 1 Ш Ж » 2018 № Н

План реализации муниципальной программы города Липецка 
«Развитие экономического потенциала города Липецка на 2017 -  2022 годы» на 2018 год, 

утвержденной постановлением администрации города Липецка от 14.10.2016 № 1848

№ п/п Наименование Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Срок начала 
реализации

Срок окончания 
реализации

Код бюджетной классификации Объем 
ресурсного 

обеспечения 
за счет 
средств 

бюджета 
города 

(тыс. руб.)

ГРБС РзПр ЦСР

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.

1

Муниципальная программа 
«Развитие экономического 
потенциала города Липецка на 
2017 -  2022 годы»

ВСЕГО
В том числе:
Департамент
экономического
развития
администрации
города Липецка.»
Департамент
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации j

январь 
2018 г.

декабрь 
2018 г.

0200000000 189617,6

57385,3

327,0



л

i1 | j города Липецка 
! Управление

i1
! 111004,3

имущественных и 1|
земельных
отношений
администрации 
города Липецка 
Управление 
потребительского

12139,0

рынка
администрации 
города Липецка 
Управление 
муниципального 
заказа

8762,0

администрации 
города Липецка

i.i. Подпрограмма 1 ВСЕГО: январь декабрь 0210000000 75286,3
«Развитие и поддержка малого и В том числе: 2018 г. 2018 г.
среднего предпринимательства» Департамент 606 0113 0210000000 54385,3

экономического
развития 
администрации 
города Липецка 
Управление 
потребительского

629 0113 0210000000 12139,0

I

рынка
администрации 
города Липецка 
Управление 
муниципального 
заказа

617 0412 0210000000 8762,0

администрации 
города Липецка

i1 I !



1 1.1.).

i

Основное мероприятие 1 
«Создание условий для 
повышения
конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

ВСЕГО:
В том числе:
Департамент
экономического
развития
администрации
города Липецка
Управление
потребительского
рынка
администрации 
города Липецка

январь 
2018 г.

декабрь 
2018 г. |

! 606 

629

Т

0412
0113

0113
0412

0210100000

0210100000

0210100000

3103.0

2040.0

1063.0

Реализация направления ВСЕГО: январь декабрь 0210199999 1803,0
расходов основного В том числе: 2018 г. 2018 г.
мероприятия 1 «Создание Департамент 606 0113 0210199999 740,0
условий для повышения экономического 0412
конкурентоспособности развития
субъектов малого и среднего администрации
предпринимательства», в том города Липецка
числе: Управление 629 0113 0210199999 1063,0

потребительского 0412
рынка
администрации
города Липецка

- пропаганда идей Департамент январь декабрь 606 0113 0210199999 740,0
предпринимательства и экономического 2018 г. 2018 г. 0412
передового опыта, в том числе: развития

администрации
города Липецка

| 1) пропаганда через СМИ. Департамент январь декабрь 606 0412 0210199999 500,0
информационное обеспечение, в экономического 2018 г. 2018 г.
том числе путем проведения развития
конференций, семинаров. администрации
совещаний города Липецка

iI i|



4

2) стимулирование развития j Департамент ' январь ! декабрь 1 606 : 0113 0210199999 j 240,0
' | профессиональных навыков у 1 экономического j 2018 г. 2018 г. | |

n ре д ста в ите л е и тру до в ы х 
коллективов организаций города

развития 
администрации 
города Липецка

- публикации в СМИ 
информационных сообщений

Управление
потребительского
рынка
администрации 
города Липецка

январь 
2018 г.

декабрь 
2018 г.

629 0113 0210199999

- выполнение работ по вывозу, 
демонтажу, обеспечению 
безопасности и хранению 
самовольно установленных 
нестационарных объектов 
потребительского рынка______

Управление
потребительского
рынка
администрации 
города Липецка

январь 
2018 г.

декабрь 
2018 г.

629 01 0210199999 960,0

- проведение розничных 
торговых ярмарок

Управление
потребительского
рынка
администрации 
города Липецка

январь 
2018 г.

декабрь 
2018 г.

629 0412 0210199999 100,0

- возмещение затрат по 
организации и развитию 
собственного дела начинающим 
субъектам малого 
предпринимательства (за 
исключением производственных 
кооперативов, потребительских 
кооперативов и крестьянских 
(фермерских) хозяйств) 
на условиях софинансирования с 
областным бюджетом

Департамент 
экономического 
развития 
администрации 
города Липецка

январь 
2018 г.

декабрь 
2018 г.

606 0412 02101S6400 900,0

- возмещение затрат субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства в связи с

Департамент 
экономического 
развития ____

август 
2018 г.

декаорь 
2018 г.

606 0412 0210160230 400,0



п о л учение м до поди и тел ы ю го 
профессию н ал ь и ого образован и я 
в области информационных 
технологий

администрации 
города Липецка

1.1.2. Основное мероприятие 2
«Создание условий для развития 
инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства», в том 
числе:

ВСЕГО:
В том числе:
Департамент
экономического
развития
администрации
города Липецка
Управление
потребительского
рынка
администрации 
города Липецка 
Управление 
муниципального 
заказа
администрации 
города Липецка

январь 
2018 г.

декабрь 
2018 г.

606

629

617

0113

0210200000
0210200000

О  О7218 

52345.3

01 Г 0210200000 1 1076,0

0412 0210200000 8762,0

Реализация направления 
расходов основного 
мероприятия 2
«Создание условий для развития 
инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства», в том 
числе:

Департамент 
экономического 
развития 
администрации 
города Липецка

август 
2018 г.

декабрь 
2018 г.

606 01 0210299999 7,3

1) содержание муниципального 
имущества

Департамент 
экономического 
развития 
администрации 
города Липецка

август 
2018 г.

декабрь 
2018 г.

606 0113 0210299999 7,3



6

- предоставление 
муниципальным бюджетным и

Департамент
экономического

январь 
2018 г.

декабрь 
2018 г.

606 0412 0210209000 12185,8

автономным учреждениям развития
субсидий администрации 

города Липецка
- подготовка площадок для Департамент январь декабрь 606 0412 02102L5275 4072,45
размещения резидентов и экономического 2018 г. 2018 г.
инфраструктуры технопарка на развития
условиях софинансирования с 
федеральным бюджетом

администрации 
города Липецка

; - подготовка площадок для Департамент июль декабрь 606 ! 0412 ! 0210240210 8700,0
размещения резидентов и экономического 2018 г. 2018 г. | i

! инфраструктуры технопарка развития
11
i

администрации 
| города Липецка

j
1---------- 1_________ _

- расходы на обеспечение | ВСЕГО: январь декабрь 0210200110 47217.8
; функций органов местного В том числе: 2018 г. 2018 г.

самоуправления и структурных Департамент 606 0113 0210200110 i 27379,8
подразделений администрации i экономического

|
| |

I
города Липецка развития ; |  j

I

1

j
администрации 
города Липецка 
Управление 
потребительского

629 :’ 0113

| ! 

0210200110 j

t

11076,0

рынка
администрации 
города Липецка 
Управление 
муниципального 
заказа

617 0412 0210200110 8762,0

администрации 
города Липецка

1.2. Подпрограмма 2 ВСЕГО: январь декабрь 0220000000 1 11331,3
ii

«Муниципальное имущество» В том числе: 
Управление

2018 г. 2018 г.
630 0113 0220000000 1 11004.3



7

I!

! имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Липецка 
Департамент 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации, 
города Липецка

! i!
i

!

613 0501
0502

1i
1

0220000000

!i 1i1j

327,0

1.2.1. Основное мероприятие 1 
«Реализация мероприятий по 
сохранению и поддержанию 
муниципального имущества, 
включенного в состав 
муниципальной казны города 
Липецка»

ВСЕГО:
В том числе:
Управление
имущественных и
земельных
отношений
администрации
города Липецка

январь 
2018 г.

декабрь 
2018 г.

630 0113 0220120190 90382,0

Организация эффективного 
использования недвижимого 
имущества, включенного в 
состав муниципальной казны 
города Липецка, в том числе:

Управление 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Липецка

январь 
2018 г.

декабрь 
2018 г.

630 0113 0220120190 17480,4

1) оценка муниципального 
имущества

Управление 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Липецка

январь 
2018 г.

декабрь 
2018 г.

630 0113 0220120190 700,0

1j
! 2) содержание временно не 
! сдаваемого в аренду 
j муниципального имущества

__ _________  ____ 1

Управление 
имущественных и 
земельных 
отношений

январь 
2018 г.

декабрь : 
2018 г.

630 0113

1i

0220120190
i
■
;

15247,0 j

1
i



8

j администрации 
города Липецка 1 1 i

I
. . J!i 3) регистрация права 

муниципатьной собственности
j Управление 

имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Липецка

j январь 
2018 г.

j декабрь 
2018 г.

630 0113 0220120190i 763.0

4) капитальный ремонт 
му н и ци пал ьн о го имущества

i

Управление 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Липецка

март 
2018 г.

декабрь 
2018 г.

630 0113 0220120190 770,4

! - приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
муниципальную собственность

Управление 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Липецка

июль 
2018 г.

декабрь 
2018 г.

630 0113 0220140192 72901,6

1.2.2.

i

i
i
j• i

i i

Основное мероприятие 2 
«Обеспечение эффективного 
использования муниципального 
жилищного фонда и 
муниципальных инженерных 
сетей, включенных в состав 
муниципальной казны города 
Липецка», в том числе:

I

1
i

ВСЕГО:
В том числе:
Управление
имущественных и
земельных
отношений
администрации
города Липецка
Департамент
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
города Липецка

!

январь 
2018 г.

1
iI

декабрь 
2018 г.

630

613

|

0113

0501
0502

!
i
1
J

0220200000

0220200000

0220200000

i
i
!

20949.3

20622.3

327,0

1l
i

i



! - расходы на обеспечение 1 Управление j январь | декабрь 630 ,0113 ; 0220200110 ; 20622,3
9

1
I

!1

функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Липецка

2018 г. 1 2018 г.
!
1

1!
1

1
j

Реализация направления 
расходов основного 
мероприятия 2 
«Обеспечение эффективного 
использования муниципального 
жилищного фонда и 
муниципальных инженерных 
сетей, включенных в состав 
муниципальной казны города 
Липецка»

Департамент
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
города Липецка

январь 
2018 г.

декабрь 
2018 г.

613 0501
0502

0220299999 327,0

1.3. Подпрограмма 3 
«Проектная деятельность»

Департамент 
экономического 
развития 
администрации 
города Липецка

январь 
2018 г.

декабрь 
2018 г.

606 0113 0230000000 3000,0

1.3.1. Основное мероприятие 1 
«Создание условий для 
повышения эффективности 
взаимодействия структурных 
п од раз дел ени й ад м и н и страци и 
при осуществлении проектной 
деятельности»

Департамент 
экономического 
развития 
администрации 
города Липецка

январь 
2018 г.

декабрь 
2018 г.

606 0113 0230100000 3000,0

!
I i 1 1
i ! | i

Реализация направления 
расходов основного 
мероприятия 1 
«Создание условий для 
повышения эффективности 
взаимодействия структурных 
подразделений администрации !

Департамент 
экономического 
развития ! 
администрации 
города Липецка

1

январь 
2018 г.

декабрь 
2018 г.

!
j

606

j
1
1
i

0113

|

0230199999

Ij

3000,0



| при осуществлении проектной 
| деятельности»______________

Департамент экономического развития 
админиуфаурш горДДа-Пидецка . <Р,шпецка

(расшифровка подписи) 
2018 года

цно-коммунального 
'истрации города Липецка 

/ о л  С оо~\Со^ул Р  . С , 
(расшифровка подписи) 
2018 года

Управление муниципального заказа 
адм и щ ^1^тдаггО |>вй^^ецка

/  ^ У У с-г- 
^Йсш^фровка ш>дпйси) 
2018 года

i
!1

10



Управление имущественных и земельных 
отнощеюш адмиш ^г^цш ^оцода Липецка

(подпись) (расшифровка подписи)
«_____ » _________ 2018 года

отребительского рынка 
и города Лцдрцка

(подпись) (расшифровка подписи)
«_____ » _________ 2018 года


